CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação N.º 34/2013

Exmo. Sr.

José Rubens Tavares

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª

enviar ofício ao Secretário de Estado de Educação solicitando verificar a

possibilidade de construção de quadra poliesportiva na Escola Estadual Miguel

Abraão Silame, no Distrito do Pontal.

A escola possui um grande número de alunos, mas não há espaço

adequado para a realização de atividades físicas e prática de esportes.

A construção da quadra permitirá o atendimento adequado dos alunos

da rede estadual matriculados naquela instituição de ensino.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2013.

WELLINGTON SABINO DE OLIVEIRA - PMDB